
Parki Krosno Data wydruku: 13-01-2026 20:57

, Krosno 1

Inauguracja Roku Akademickiego na Uczelni Państwowej im. Jana Grodka w
Sanoku.

W dniu 1 października 2025 r. dyrektor Zespołu Karpackich Parków Krajobrazowych w Krośnie, wraz
z jednym z pracowników, wziął udział w uroczystej inauguracji roku akademickiego 2025/2026 na
Uczelni Państwowej im. Jana Grodka w Sanoku.

Obchody rozpoczęły się przemarszem społeczności akademickiej, w towarzystwie sztandaru, z
siedziby uczelni do Kościoła pw. Przemienienia Pańskiego, gdzie odprawiono Mszę Świętą w intencji
studentów, pracowników oraz słuchaczy Sanockiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Główna część
uroczystości miała miejsce w Auli Centrum Sportowo-Dydaktycznego, gdzie po odśpiewaniu Hymnu
Państwowego głos zabrał Rektor, dr hab. inż. Mateusz Kaczmarski, prof. UP. W swoim przemówieniu
inauguracyjnym podkreślił znaczenie wspólnoty akademickiej, wartości kształcenia oraz wyzwań,
jakie stawia przed nami współczesny świat. Szczególnie zwrócił uwagę na nowych studentów.

Następnie rozbrzmiało „Gaude Mater Polonia”, po czym nastąpił najważniejszy moment dla
pierwszoroczniaków – immatrykulacja studentów. Uroczyste ślubowanie, wypowiedziane w
obecności władz uczelni, sprawiło, że nowi żacy oficjalnie stali się częścią akademickiej wspólnoty.
Chwilę tę zwieńczyło donośne „Gaudeamus Igitur”. Po immatrykulacji i wystąpieniach zaproszonych
gości oraz przedstawiciela studentów, zebrani wysłuchali wykładu inauguracyjnego prof. dr. hab.
inż. Wojciecha Mielickiego pt. „Nowotwór: co to jest i dlaczego chorujemy?”. Prelegent w przystępny
sposób przybliżył złożoną tematykę onkologii, zwracając szczególną uwagę na rolę profilaktyki i
wczesnej diagnostyki.

Uroczystość uświetnił występ artystyczny koleżeńskiego zespołu Fade (w składzie: Michał Kielniak,
Wiktor Birek, Sebastian Burczyk, Martyna Bryndza), który nadał wydarzeniu wyjątkowej oprawy i
pozwolił na chwilę refleksji, wprowadzając uczestników w podniosły nastrój.

Zwieńczeniem dnia było uroczyste otwarcie wyremontowanego Centrum Fizjoterapii w budynku B.
To inwestycja, która stanowi ważny krok w rozwoju zaplecza dydaktycznego i praktycznego uczelni,
służąc nie tylko studentom kierunku fizjoterapii, ale i całej społeczności regionu.

Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli środowiska akademickiego, lokalnych władz oraz instytucji
współpracujących z Uczelnią. Udział w inauguracji stanowi kontynuację partnerskich relacji między
Zespołem Karpackich Parków Krajobrazowych w Krośnie a uczelnią, które obejmują wspólne
projekty edukacyjne, badawcze oraz inicjatywy promujące bioróżnorodność regionu.


	Start of the document

